førstegangsinnregning av eiendelen. Forretningsmodellen
for å holde de finansielle instrumentene vil være avgjørende
for valg av kategori. Prinsippene for finansielle forpliktelser
er i hovedsak like, med noen unntak. Dette vedrører blant
annet verdiendringer fra egen kredittrisiko, hvor forpliktelsen
måles ved bruk av virkelig verdi-opsjon og føres over utvidet
resultat.

Finansielle instrumenter som holdes for å motta
kontraktsmessige kontantstrømmer skal i utgangspunktet
måles til amortisert kost.

Finansielle eiendeler som både holdes for å motta
kontraktsmessige kontantstrømmer og for videresalg skal i
utgangspunktet måles til virkelig verdi med verdiendringer
over utvidet resultat (OCI).

Instrumenter med kontantstrømmer som ikke bare er
betalinger av renter og hovedstol eller der formålet med
eie av instrumentet ikke er å motta kontraktsfestede
kontantstrømmer, skal måles til virkelig verdi med
verdiendring over resultatet.

Derivater som benyttes i forbindelse med sikringsbokføring
måles etter prinsippene for sikringsbokføring. Se eget
avsnitt.

31

MORBANK

Mill. kroner IAS 39   IFRS 9

Finansielle eiendeler Målingskategori

 Balanserført

verdi  Målingskategori

 Balanserført

verdi Endring

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner Amortisert kost  152 957  Amortisert kost  152 957  0

Netto utlån til kunder Amortisert kost  30 967 963  Amortisert kost  30 963 735  -4 228

Obligasjoner og sertifikater Virkelig verdi  808 817 Virkelig verdi  808 817  0

Finansielle derivater Virkelig verdi  368 812  Virkelig verdi  368 812  0

Finansiell gjeld Målingskategori

 Balanserført

verdi  Målingskategori

 Balanserført

verdi Endring

Gjeld til kredittinstitusjoner Amortisert kost  3 360 846 Amortisert kost  3 360 846  0

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer Amortisert kost  26 504 804 Amortisert kost  26 504 804  0

Finasielle derivater Virkelig verdi  22 975 Virkelig verdi  22 975  0

Alle endringer skyldes ny modell for måling.

Ved overgang til ny standard 1. januar 2018 ser vi følgende endringer i balansepostene:

Amortisert kost

Gjeldsinstrumenter hvor formålet kun er å holde instrumentet
for å motta kontraktsmessige kontantstrømmer skal føres